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Program Fundacji Partnerstwo dla Środowiska „Z energią ze Szkoły dla Ekorozwoju do Klubu Zielonych Flag” 
realizowany jest dzięki wsparciu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

Program „Szkoły dla Ekorozwoju” od 2001 roku jest realizowany w formie konkursów dotacyjnych w różnych 
regionach Polski. W ramach Programu zachęcamy do uczestnictwa w szkoleniach, warsztatach tematycznych, 
wizytach studialnych i korzystania z całej oferty Programu również dla szkół, które nie będą uczestniczyły 
konkursie lub nie otrzymają wsparcia grantowego. Informacje o dodatkowych działaniach w ramach Programu 
będą na bieżąco zamieszczane na naszej stronie www.ekoszkola.pl.  
 
Priorytetem na rok 2011 jest budowa sieci Szkół dla Ekorozwoju współpracujących ze sobą w regionach w 
ramach Klubów Zielonych Flag i rozwijających się jako ośrodki promujące dobre rozwiązania ekologiczne. Szkoły 
takie wyznaczają jakość działań na rzecz zrównoważonego rozwoju i sięgają po krajowe i międzynarodowe 
certyfikaty jakości w zakresie zarządzania środowiskiem: tytuły krajowego Lokalnego Centrum Aktywności 
Ekologicznej i międzynarodowe wyróżnienie „Zieloną Flagę”.  

W ramach niniejszego konkursu dotacyjnego zapraszamy: 
 
Szkoły aspirujące do roli lidera działań ekologicznych w swoim otoczeniu i realizujące projekty w zakresie 
energii i zmian klimatu oraz zainteresowane monitorowaniem oddziaływania na środowisko za pomocą 
zamieszczonego na stronie www.ekoszkola.pl  - kalkulatora ekoszkoła.  
 
 

1. Zagadnienia ogólne: 
 

Organizatorem konkursu jest Fundacja Partnerstwo dla Środowiska, z siedzibą w Krakowie, przy ul. Krzyża 5/6, 
31-028 Kraków. 
 
Procesem przyznawania dotacji od strony formalnej i administracyjnej (m.in. przyjmowanie wniosków, 
podpisywanie umów, wypłaty rat, rozliczenia dotacji) zajmuje się fundacja Fundusz Partnerstwa ul. Karmelicka 
60/3, 31- 128 Kraków; e-mail: fundusz@ffp.org.pl; tel.  507 414 302 
 
Środki przekazane szkołom w ramach dotacji pochodzą z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie. 
 

 
2. Uczestnicy konkursu: 

 
Do udziału w konkursie zapraszamy szkoły samorządowe i społeczne, przedszkola, domy kultury i kluby 
młodzieżowe, stowarzyszenia oraz fundacje działające na rzecz szkół. 
 

3. Przedmiot konkursu: 
 
Przedmiotem konkursu mogą być praktyczne inicjatywy realizowane w przestrzeni publicznej, które 
przyczyniają się do poprawy sytuacji danego obszaru. Mogą to być modernizacje energetyczne w budynku 
szkolnym, modernizacje wpływające na zmniejszenie zużycia energii i wprowadzanie rozwiązań z zakresu 
energii odnawialnych.  
 

4. Zasięg terytorialny: 
 
Cała Polska 
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5. Czas wykorzystania środków Fundacji: 
 
Środki z dotacji mogą być wykorzystywane od  1 stycznia 2011 do 15 lipca 2011 . 
 

6. Dotacje: 
 
Szkoły mogą się ubiegać o dotacje do 8 000 złotych  
 
 

7. Kryteria oceny projektów: 
 
Proponowane przedsięwzięcia powinny przyczyniać się do zrównoważonego rozwoju obszaru, na terenie 
którego są realizowane oraz gdzie to możliwe opierać się o własne inicjatywy i pomysłowość dzieci i 
młodzieży szkolnej. Przy ocenie projektów zostaną uwzględnione następujące kryteria: 
 

A) projekt obejmuje praktyczne działania przynoszące mierzalne, pozytywne zmiany społeczne oraz 
środowiskowe, realizowane w skali lokalnej (miejscowość, osiedle lub dzielnica); 

B) w realizacji projektu aktywnie współpracują: 1) dzieci, młodzież szkolna i ich nauczyciele; 2) społeczność 
lokalna (np. rodzice, okoliczni mieszkańcy); oraz 3) miejscowe instytucje (np. przedstawiciele władz 
samorządowych, firm i organizacji społecznych); 

C) projekt kształtuje praktyczne umiejętności młodzieży dotyczące podejmowania decyzji, planowania i 
organizacji działań (młodzież szkolna powinna uczestniczyć we wszystkich możliwych etapach 
przedsięwzięcia), a tematyka zgłoszonej inicjatywy znajduje odbicie w zajęciach dydaktycznych szkoły; 

D) w realizację zadań angażowane są środki własne szkoły, praca rodziców, środki gminne, firm i innych 
sponsorów; 

E) planowana jest kontynuacja działań po zakończeniu wnioskowanego projektu; 
F) zaplanowana jest szczegółowa promocja projektu 
G) Uwzględnienie w realizowanym projekcie działań związanych z monitorowaniem oddziaływania na 

środowisko/efektami ekologicznymi podjętych działań w projekcie 
H) Udział koordynatora projektu (lub innego zaangażowanego przedstawiciela szkoły) w spotkaniach, 

konferencjach, warsztatach lub innych wydarzeniach oferowanych szkołom w ramach programu Szkoły 
dla Ekorozwoju,  

 
Kluczowym elementem realizacji projektu jest promocja. Należy zaplanować szczegółowe działania związane z 
promocją projektu i sponsorów i partnerów programu uwzględniając wszelkie możliwe sposoby promocji. 
 
Nie będą rozpatrywane wnioski, przysłane po terminie, niekompletne, nie opracowane wg wzoru, nieczytelne 
lub pisane odręcznie oraz dotyczące jedynie inwestycji bez spełniania powyższych kryteriów. Wszystkie 
działania i koszty powinny być związane z proponowanym przedsięwzięciem, koszty są skalkulowane rzetelnie, 
a zadania wykonalne. Projekt będzie wspierany przez eksperta z danej dziedziny (poparte odpowiednimi 
załącznikami do wniosku). Na koszty administracyjne, sprzęt można przeznaczyć tylko do 30% kwoty z dotacji. 
Na promocję należy przeznaczyć 10% kwoty dotacji.  
 

8. Wymagane dokumenty formalne:  
 
Do wniosku o dotację należy dołączyć następujące dokumenty formalne: 

• Aktualny wyciąg z KRS i statut (osoby prawne – fundacje, stowarzyszenia) 

• Statut akt mianowania dyrektora (dla szkół); szkoły niepubliczne dodatkowo wypis z  ewidencji 
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szkół niepublicznych i statut 
W przypadku korzystania z użyczonego rachunku bankowego (np. Rady Rodziców) należy dołączyć umowę 
użyczenia konta bankowego sporządzoną według wzoru obowiązującego (do pobrania ze strony 
www.ekoszkola.pl) 
   

9. Harmonogram konkursu: 15.09.2010 – 15.07.2011:  
 
9.1. Etap I – 15.09.2010 - ogłoszenie programu;  w trybie ciągłym – zgłoszenie do programu; 
Informacja o konkursie zostaje zamieszczona na stronach www.ekoszkola.pl  oraz będzie dostępna u 
koordynatorów regionalnych. 
 
Warunkiem zgłoszenia udziału w Programie jest rejestracja szkoły poprzez stronę www.ekoszkola.pl/wizytowki 
wpisując komplet danych i osobę do kontaktu (preferowany adres email nauczyciela prowadzącego).  
 
9.2. Etap II – 1.10 - 30.11.2010 – konsultacje społeczne oraz przygotowanie i złożenie projektu: 
 
Spotkania inauguracyjna dla zainteresowanych udziałem w programie szkół w regionach z koordynatorami 
przez cały październik br., oraz 2 seminaria dotyczące konkursu w 25 października w Sandomierzu oraz 5 
listopada w Gorzowie Wielkopolskim. Szczegóły na stronie www.ekoszkola.pl.  
 
Na tym etapie uczniowie wspólnie z nauczycielami określają przedmiot swojego projektu oraz przeprowadzą 
uzgodnienia z potencjalnymi partnerami projektów, starając się pozyskać ich do realizacji inicjatywy. 
Równocześnie nauczyciele zadbają by planowane działania zostały należycie wykorzystane do ilustracji 
konkretnych zagadnień zawartych w programach nauczania szkoły (m.in. edukacja ekologiczna, wychowanie 
obywatelskie, nauczanie przedmiotowe). 
 
Poza tym szkoły, wspólnie ze swoimi partnerami i wybranymi ekspertami, powołają miejscowy zespół 
projektowy, który zaplanuje realizację projektu oraz zadba o niezbędne uzgodnienia formalne. 
 
Lider projektu opracuje, w imieniu i we współpracy z zespołem projektowym, wniosek projektowy wg wzoru 
umieszczonego na stronach www.ffp.org.pl, www.ekoszkola.pl. Wzory będą również dostępne u koordynatora 
regionalnego. Wnioski powinny zostać złożone w fundacji Fundusz Partnerstwa (1 oryginał i 1 kopia oraz wersja 

elektroniczna na CD) do dnia 30.11.2010. O ważności wniosku decyduje data wpływu. Po 30 listopada 2010 r. 
nie można już dokonywać zmian w złożonej dokumentacji. 
 
Lokalne działania powinny być organizowane w taki sposób, by pełna realizacja przedsięwzięć była możliwa po 
uzyskaniu również innego wsparcia, wkładu rzeczowego uczestników oraz pracy miejscowych wolontariuszy. 
Pozwala to na skupienie wokół szkół licznych partnerów lokalnych, zainspirowanie aktywności całych 
społeczności lokalnych oraz otwiera drogę do samodzielnej kontynuacji przedsięwzięcia po zamknięciu dotacji.  
 
Pracę poszczególnych szkół oraz zespołów projektowych przygotowujących swoje projekty będzie wspierać 
regionalny koordynator przez indywidualne konsultacje oraz szkolenie i warsztaty. Uczestnicy Programu mogą 
również otrzymać poradnik „Szkoły dla Ekorozwoju” oraz inne przygotowane na potrzeby realizacji Programu 
materiały dostępne na stronie: http://www.ekoszkola.pl/pl/publikacje.  
 
9.3. Etap III – 1.12 – 23.12.2010 – rozpatrywanie nadesłanych projektów i ogłoszenie wyników: 
 
Nadesłane wnioski projektowe zostaną rozpatrzone przez Komisję Dotacyjną, która dokona wyboru laureatów 
konkursu. Komisja będzie się składać z ekspertów, liderów lokalnych, przedstawicieli władz samorządowych, 
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przedstawicieli firmy Cadbury i organizatorów programu.  
 
Ogłoszenie wyników konkursu odbędzie się w grudniu 2010 poprzez koordynatora regionalnego oraz strony 
internetowe www.ekoszkola.pl oraz www.ffp.org.pl  Autorzy wniosków otrzymają odpowiedź na piśmie. 
 
9.4. – Etap IV – 2 stycznia 2011 – 15 lipca 2011 – Realizacja projektów i planowanie dalszych działań; 
 
Projekty mogą być realizowane od 2 stycznia 2011 do 15 lipca 2011. W tym czasie zespół projektowy powinien 
dokonać oceny swych osiągnięć oraz zaplanować kontynuację podjętej inicjatywy. Jest to również czas na 
wzmacnianie współpracy regionalnej oraz dalsze konsultacje z koordynatorem regionalnym. W tym czasie będą 
również oferowane dodatkowe możliwości związane ze szkoleniami, warsztatami czy spotkaniami w ramach 
programu, w których zobowiązani są do uczestnictwa przedstawiciele szkół. 
 
Rozliczenia projektów należy nadsyłać do fundacji Fundusz Partnerstwa w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
01.08.2011. Dokumenty finansowe datowane przed 1.01.2011 oraz po 15.07.2011 nie będą uwzględniane w 
rozliczaniu projektu.  
  
9.5. Etap V –październik 2011 międzynarodowa konferencja na której zostaną wręczone certyfikaty Lokalnego 
Centrum Aktywności Ekologicznej i międzynarodowe certyfikaty zielonej flagi najlepszym wybranym przez 
Kapitułę Programu szkołom.  
 

10. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy przeglądać nasze strony 
internetowe oraz kontaktować się: 

 
 
Szczegółowe informacje o programie wraz z datami szkoleń, które ułatwią szkołom przygotowanie projektów 
znajdują się na: http://www.ekoszkola.pl/pl/blog/aktualnosci/2010/9/. 
 
W sprawach krajowego programu „Szkoły dla Ekorozwoju” oraz programu „Eco - Schools” informacji udziela:  
 
Koordynator ogólnopolski: Małgorzata Łuszczek oraz Urszula Ptasińska-Wardyga; Fundacja Partnerstwo dla 
Środowiska; ul. Św. Krzyża 5/6; 31-028 Kraków; e-mail: malgorzata.luszczek@fpds.pl, urszula.ptasinska-
wardyga@fpds.pl; tel.: 12- 430 24 43; 430 24 65.  

 
Operator Dotacji: Anna Woźniak oraz Magdalena Budek; fundacja Fundusz Partnerstwa ul. Karmelicka 60/3; 31-
128 Kraków; e-mail: fundusz@ffp.org.pl; anna.wozniak@ffp.org.pl;  tel.  507 414 302. 


